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PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 

 
 

Edital do Resultado de Recursos 
Gabarito das Provas Objetivas 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU/SP 
torna público o EDITAL DO RESULTADO DOS RECURSOS 
INTERPOSTOS CONTRA GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS 
DE MÚLTIPLA ESCOLHA do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 
conforme segue:  

 
 
1. DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO  
1.1 Do Resultado dos Recursos interpostos contra o Gabarito das PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA 
do Processo Seletivo Nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau/SP. 
 

1.1.1 GRUPO A – PERÍODO MANHÃ 
 

PEB I 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO 

1960 KATHRIN ELISABETH SCHLEGEL 08 DEFERIDO. Anular questão. 

2145 SILVANIA APARECIDA BONINI NUNES 11 INDEFERIDO. 

2653 CARLA CRISTINA MENDES DE OLIVEIRA 11 INDEFERIDO. 

2700 MARIELEN SPONTON CARDOSO 11 INDEFERIDO. 

2828 CINTHIA CAYRES BISPO SALES DA CRUZ 11 INDEFERIDO. 

1960 KATHRIN ELISABETH SCHLEGEL 16 INDEFERIDO. 

1960 KATHRIN ELISABETH SCHLEGEL 34 INDEFERIDO. 
 

 
1.1.2 GRUPO B – PERÍODO TARDE 

 

PROFESSOR DE CRECHE 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO 

1890 MARIA GABRIELA SOUZA DE OLIVEIRA TATEBE 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

1896 HÉLENE PATRÍCIA PEREIRA FIGUEREDO 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

1946 MARIA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2135 CRISTIANE NAGAI AMORIM 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2179 ELIZANGELA ROSA MACHADO 17 INDEFERIDO. 

2273 PATRICIA CILENE CORAL ROMEIRO 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2280 LORENA GABRIELLA DOS SANTOS LOPES 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2285 CLEYCE DOS SANTOS NASCIMENTO 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2288 GABRIELA LUANA CARVALHO DE MOURA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2374 ROSIANE SANTOS SILVA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2482 LETICIA MARIA DOS SANTOS 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2484 ANDRESSA PEREIRA DOS SANTOS 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2532 MARIA CRISTINA DE LIMA MANOEL 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2541 DIANA DANIELA DA SILVA 17 INDEFERIDO. 

2707 AGATHA KAROLINE BARBOSA DA SILVA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2741 ELOISA DE HARO SILVA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2759 FERNANDA MARUCHI RAMSDORF 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2776 ALEXANDRA BARBOSA 17 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

1890 MARIA GABRIELA SOUZA DE OLIVEIRA TATEBE 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

1896 HÉLENE PATRÍCIA PEREIRA FIGUEREDO 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

1946 MARIA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2179 ELIZANGELA ROSA MACHADO 22 INDEFERIDO. 

2273 PATRICIA CILENE CORAL ROMEIRO 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2280 LORENA GABRIELLA DOS SANTOS LOPES 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2285 CLEYCE DOS SANTOS NASCIMENTO 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 
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2288 GABRIELA LUANA CARVALHO DE MOURA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2374 ROSIANE SANTOS SILVA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2482 LETICIA MARIA DOS SANTOS 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2484 ANDRESSA PEREIRA DOS SANTOS 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2532 MARIA CRISTINA DE LIMA MANOEL 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2541 DIANA DANIELA DA SILVA 22 INDEFERIDO. 

2707 AGATHA KAROLINE BARBOSA DA SILVA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2741 ELOISA DE HARO SILVA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2759 FERNANDA MARUCHI RAMSDORF 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2776 ALEXANDRA BARBOSA 22 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

  22  

 

PEB II - MATEMÁTICA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO 

1982 NATHALIA CAROLINY DA SILVA SANTOS 18 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2413 LARISSA FERNANDA ALVES DA SILVA 18 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

2646 MARESSA ANDRADE DE OLIVEIRA 18 DEFERIDO. Alterar gabarito. 

 
2. DA FUNDAMENTAÇÃO 

2.1 As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que os interpuseram, 
em até 24h no site https://portal.cepasf.com.br em “Área do Candidato”. 

 
 
 

3. DA RETIFICAÇÃO DO GABARITO APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS 

 

GRUPO A – PERÍODO MANHÃ 

 
PEB I 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B E B C E * D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E E A A D C E B B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A D E C B C D B E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A B E B C B E 

  * Questão Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos. 
 
 

PEB I – CONSERVATÓRIO MUSICAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B E B C E * D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E E A A D C C A B E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D B A E B B C D B E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A B E B C B E 

* Questão Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos. 
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PEB I – CONSERVATÓRIO MUSICAL (estudante) 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B E B C E * D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E E A A D C C A B E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D B A E B B C D B E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A B E B C B E 

* Questão Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos. 
 
 

PEB II – ARTES 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B E B C E * D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E E A A D C D C D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B E B B E B C D B E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A B E B C B E 

* Questão Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos. 
 
 

PEB II – ARTES (estudante) 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B E B C E * D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E E A A D C D C D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B E B B E B C D B E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A B E B C B E 

* Questão Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos. 
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PERÍODO TARDE – GRUPO B 
 

 

PROFESSOR DE CRECHE 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B A A D E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D B D C C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                               Questão Nº 17. Alterar o gabarito para “A”. 

                               Questão Nº 22. Alterar o gabarito para “D”. 

 

 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B B B E C C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                                Sem alteração. 

 

 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL (estudante) 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B B B E C C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                                Sem alteração. 
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PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B C A B E D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C B D A C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                                Sem alteração. 

 

 

PEB II – LETRAS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B C E B C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A E A B C C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                                Sem alteração. 
 
 

PEB II – LETRAS (estudante) 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B C E B C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A E A B C C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                                Sem alteração. 
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PEB II – MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C E B C D A E A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B C D B E A E C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A B E B C C A D E 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E B A A B B D E A D 

                               Questão Nº 18. Alterar o gabarito para “E”. 

 

PEB II – MATEMÁTICA (estudante) 
                                Não houve inscritos.  

 

 

 

 

Presidente Venceslau/SP, 29 de dezembro de 2025. 
 

 

 

 

 

BARBARA MEDEIROS VILCHES 

Prefeita do Município de Presidente Venceslau/SP 
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